ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐĂK MIL

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đăk Mil, ngày       tháng 9  năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách thị trấn năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-UBND, ngày 21/9/2023 của UBND thị trấn Đăk

Mil về việc tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách thị trấn năm 2023;

Uỷ ban nhân dân thị trấn Đăk Mil thông báo tuyển chọn người hoạt động

không chuyên trách thị trấn năm 2023, cụ thể như sau:

I. CHỈ TIÊU, VỊ TRÍ TUYỂN CHỌN

1. Tổng số vị trí tuyển chọn: 01 chỉ tiêu.

2. Vị trí tuyển chọn: Cán bộ Tổ chức - Kiểm tra Đảng ủy thị trấn

II. TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ TUYỂN CHỌN

1. Tiêu chuẩn chung

a) Là công dân Việt Nam, đủ 18 tuổi trở lên; có lý lịch rõ ràng.

b) Có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ; có tinh thần trách nhiệm, có năng

lực công tác đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.

c) Bản thân và gia đình gương mẫu thực hiện đường lối, chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các quy định của địa phương.

Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án phạt tù,

cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã,

phường, thị trấn hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

2. Tiêu chuẩn cụ thể

a) Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp trung học phổ thông trở lên.

b) Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Trung cấp chuyên nghiệp trở lên thuộc

các nhóm ngành đào tạo về Văn thư, lưu trữ; Hành chính; Luật; Quản trị Văn

phòng; Tin học, Tài chính, Kế toán hoặc đã tốt nghiệp Đại học trong nhóm ngành

đào tạo về kinh tế, xã hội, chính trị và kỹ thuật.

3. Điều kiện đăng ký

3.1. Người có đủ các điều kiện sau đây thì được đăng ký tuyển chọn,

không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo

a) Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam.

b) Đủ 18 tuổi trở lên.

c) Có đơn đăng ký dự tuyển; có lý lịch rõ ràng.

2

d) Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp.

đ) Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt.

e) Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ.

g) Các điều kiện theo yêu cầu của vị trí tuyển chọn.

3.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển

a) Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.

b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành

xong bản án, quyết định hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị áp

dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

4. Thứ tự ưu tiên

a) Người có trình độ chuyên môn Đại học trở lên.

b) Người dân tộc thiểu số, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con

của người hưởng chính sách như thương binh, con đẻ của người hoạt động kháng

chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con anh hùng lực lượng vũ trang, con anh hùng

lao động, người có trình độ chuyên môn từ Trung cấp trở lên.

c) Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, Đội viên trí thức trẻ tình nguyện

tham gia phát triển nông thôn từ đủ 24 tháng trở lên đã hoàn thành nhiệm vụ,

người hoàn thành nghĩa vụ phục vụ có thời hạn trong lực lượng Công an nhân dân,

Quân đội nhân dân Việt Nam.

III. HÌNH THỨC VÀ TRÌNH TỰ, THỦ TỤC TUYỂN CHỌN

1. Hình thức: Tổ chức họp xét chọn.

2. Trình tự, thủ tục tuyển chọn

a) Tiếp nhận hồ sơ

Văn phòng - Thống kê chịu trách nhiệm tiếp nhận, kiểm tra, đối chiếu sơ bộ

với thành phần hồ sơ quy định tại Khoản 2, Điều 10 Quyết định số 02/2023/QĐ-

UBND, ngày 04/01/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông.

b) Tổ chức tuyển chọn

Ủy ban nhân dân thị trấn tổ chức họp, xét chọn.

c) Thành phần tham dự xét chọn

- Đại diện lãnh đạo UBND thị trấn: Chủ trì.

- Mời đại diện Đảng ủy, HĐND thị trấn làm thành viên.

- Công chức Văn phòng - Thống kê, Thư ký cuộc họp.

d) Nội dung

- Kiểm tra văn bằng, chứng chỉ, kết quả học tập, kinh nghiệm thực tiễn của

người dự tuyển hoặc các điều kiện khác theo yêu cầu vị trí dự tuyển.

- Xác định đối tượng ưu tiên theo quy định tại Khoản 4, Mục II Kế hoạch này.

3

- Thống nhất tuyển chọn bằng hình thức bỏ phiếu kín theo thành phần tại

Điểm c, Khoản 2, Mục II Kế hoạch này.

đ) Người được tuyển chọn

Người được tuyển chọn phải có kết quả kiểm phiếu cao hơn. Nếu có 02

người có kết quả kiểm phiếu bằng nhau, thì xét theo thứ tự ưu tiên được quy định

tại Khoản 4, Mục II Kế hoạch này; nếu vẫn có kết quả bằng nhau thì Chủ tịch

UBND thị trấn quyết định người được tuyển chọn.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển

Thời hạn nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển là 30 ngày làm việc, sau ngày Thông

báo tuyển chọn công khai trên Trang thông tin điện tử thị trấn, Đài truyền thanh thị

trấn, tại trụ sở làm việc của UBND thị trấn.

- Người tham gia dự tuyển nộp trực tiếp 01 bộ hồ sơ dự tuyển tại UBND thị

trấn, thành phần hồ sơ gồm:

+ Đơn đăng ký dự tuyển (do UBND thị trấn phát hành).

+ Bản sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn

30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

+ Bản sao các văn bằng, chứng chỉ.

+ Giấy khám sức khỏe do cơ sở y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn 6

tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

* Lưu ý: Cơ quan tuyển chọn không nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển qua

đường bưu điện hoặc người khác nộp thay.

2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển

UBND thị trấn Đăk Mil, số 180 Nguyễn Tất Thành, thị trấn Đăk Mil, huyện

Đắk Mil, tỉnh Đắk Nông (Trong giờ hành chính, các ngày làm việc trong tuần).

Trên đây là Thông báo tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách thị

trấn năm 2023./.

 Nơi nhận:

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy thị trấn;

- TT HĐND thị trấn;

- CT, PCT UBND thị trấn;

- Công chức: VP-TK;

- 10 tổ dân phố;

- Cán bộ ĐTT thị trấn (t/b);

- Niêm yết tại trụ sở UBND thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Trung Nghệ

		2023-09-22T13:41:28+0700

		2023-09-22T14:01:59+0700

		2023-09-22T14:01:59+0700

		2023-09-22T14:01:59+0700